Постановление Правительства РФ от
19.09.2020 N 1503

(ред. от 02.11.2022)
"Об утверждении требований к техническому
состоянию и эксплуатации самоходных машин

и других видов техники"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.02.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 сентября 2020 г. N 1503

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ
К ТЕХНИЧЕСКОМУ СОСТОЯНИЮ И ЭКСПЛУАТАЦИИ САМОХОДНЫХ МАШИН

И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 02.11.2022 N 1967)

В соответствии с подпунктом 57 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона "Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации" Правительство Российской
Федерации постановляет:

КонсультантПлюс: примечание.
Требования к техническому состоянию и эксплуатации самоходных машин утверждены
Постановлением Правительства РФ от 02.11.2022 N 1967.

1. Утратил силу с 1 марта 2023 года. - Постановление Правительства РФ от 02.11.2022 N
1967.

2. Пункт 2 Правил допуска к управлению самоходными машинами и выдачи удостоверений
тракториста-машиниста (тракториста), утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 12 июля 1999 г. N 796 "Об утверждении Правил допуска к управлению
самоходными машинами и выдачи удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 29, ст. 3759; 2011, N 20, ст. 2828),
изложить в следующей редакции:

"2. Под самоходными машинами в настоящих Правилах понимаются тракторы, самоходные
дорожно-строительные машины, коммунальные, сельскохозяйственные машины, внедорожные
автомототранспортные средства и другие наземные безрельсовые механические транспортные
средства, имеющие двигатель внутреннего сгорания объемом свыше 50 куб. сантиметров или
электродвигатель максимальной мощностью более 4 киловатт (за исключением наземных
самоходных устройств категории "L", "M", "N" на колесном ходу с мощностью двигателя
(двигателей) более 4 киловатт или с максимальной конструктивной скоростью более 50
километров в час, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования,
установленного на них, а также прицепов (полуприцепов) к ним и транспортных средств,
самоходных машин, военной, специальной и других видов техники Вооруженных Сил
Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, опытных
(испытательных) образцов вооружения, военной и специальной техники, в том числе
относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации о военно-техническом
сотрудничестве с иностранными государствами к продукции военного назначения), на которые
оформляются паспорта самоходной машины и других видов техники (электронные паспорта
самоходной машины и других видов техники).".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.02.2024

Постановление Правительства РФ от 19.09.2020 N 1503
(ред. от 02.11.2022)
"Об утверждении требований к техническому состо...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=430526&amp;date=16.02.2024&amp;dst=100006&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=404439&amp;date=16.02.2024&amp;dst=549&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=430526&amp;date=16.02.2024&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=430526&amp;date=16.02.2024&amp;dst=100006&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=351573&amp;date=16.02.2024&amp;dst=1&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

3. Утратил силу с 1 марта 2023 года. - Постановление Правительства РФ от 02.11.2022 N
1967.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 19 сентября 2020 г. N 1503

КонсультантПлюс: примечание.
Требования к техническому состоянию и эксплуатации самоходных машин утверждены
Постановлением Правительства РФ от 02.11.2022 N 1967.

ТРЕБОВАНИЯ
К ТЕХНИЧЕСКОМУ СОСТОЯНИЮ И ЭКСПЛУАТАЦИИ САМОХОДНЫХ МАШИН

И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ

Утратили силу с 1 марта 2023 года. - Постановление Правительства РФ от 02.11.2022 N
1967.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.02.2024

Постановление Правительства РФ от 19.09.2020 N 1503
(ред. от 02.11.2022)
"Об утверждении требований к техническому состо...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=430526&amp;date=16.02.2024&amp;dst=100006&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=430526&amp;date=16.02.2024&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=430526&amp;date=16.02.2024&amp;dst=100006&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Требования к техническому состоянию и эксплуатации самоходных машин и других видов техники. - Утратили силу